HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HỮU KIỆM

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Hữu Kiệm, ngày        tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc thực hiện Chương trình giám sát 6 tháng cuối năm 2025

của Thường trực HĐND xã Hữu Kiệm

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân số

09/2022/QH15, ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị quyết kỳ họp giữa năm 2025 của HĐND xã Hữu Kiệm;
Căn cứ vào chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Thường trực

HĐND xã Hữu Kiệm và tình hình thực tế của địa phương.
Xét Tờ trình số 31/TTr-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã về việc thông qua Chương trình giám sát của Thường trực HĐND xã
Hữu Kiệm 6 tháng cuối năm 2025 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hộỉ đồng
nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Mục tiêu
Tổ chức thực hiện có hiệu quả Chương trình công tác 6 tháng cuối năm

2025, tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm như: Tổ chức kỳ họp cuối năm, giám
sát thường xuyên, tiếp công dân, theo dõi việc thực hiện các nghị quyết đã ban
hành và nâng cao hiệu quả hoạt động của đại biểu HĐND xã.

Điều 2. Nội dung công tác trọng tâm
1. Tổ chức 01 kỳ họp thường lệ cuối năm đúng quy định;
2. Triển khai 02 cuộc giám sát chuyên đề cấp xã trong các lĩnh vực: Tài

chính-ngân sách, chính sách xã hội;
3. Tiếp công dân định kỳ, xử lý đơn thư và kiến nghị cử tri;
4. Phối hợp UBMTTQ tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối

năm;
5. Theo dõi, đôn đốc UBND xã trong việc thực hiện các nghị quyết, kết luận

giám sát của HĐND và Thường trực HĐND;

6. Tổng kết hoạt động năm 2025, xây dựng chương trình công tác năm 2026.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chủ tịch HĐND xã chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện Nghị quyết này;
Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND xã thực

hiện nhiệm vụ theo chương trình công tác được phân công;
Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và báo

cáo định kỳ.
          Nghị quyết này được thông qua tại kỳ họp Thường trực HĐND xã Hữu
Kiệm ngày 08 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
Nơi nhận:
-Thường trực HĐND xã;
- UBND xã (phối hợp);
- Các Ban HĐND xã;
- Các tổ ĐB HĐND xã ;
- Các đại biểu HĐND xã;
-Lưu: VT. HĐND xã.

CHỦ TỊCH

Xeo Văn Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T09:33:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	La Thị Hồng Anh<lahonganh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T10:34:17+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Xeo Văn Nam<xeovannam2017@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:01:29+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:02:28+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T19:55:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!